QENDRA KOMBETARE ¥ REGHSTRIMIT

STATUT PER

SHOQERINE TREGTARE MF PERGIEGIESI TE KUFIZUAR

Bojra NIKO SHPK

NE k& statut
- "LIgii" &shie Ligji Nr. 9901, dt. 14.04.2008 “Per Tregtarét dhe Shoqérite tregtare™;
= "Sttuti” Sshed Statuti i shoqénse;

Kreu |
Themelimi, Empri, Objekti, Kohézgjatia, Selia

Neni 1:
Data ¢ Themelimit, Empri dhe Themeluesit

(1) Sot. m& 01-07-2021 ne Seline ¢ shogerise kemi krijuar nje shoqéri me pérgjegidsi 1¢
kufizuar me emrin : - Bojra NIKO su.r.k.

(2) Themeluesi | shogérisé eshig -

- Z.Nikolin Za deja lindur me 30-11-1962 shkoder

Neni 2
Objekti

Shogéria do 1€ kryej@ aktivitetin © méposhiém:

I'regtim bojrash

Shogeria mund te krveje dhe cdo aktivitet tieter te lidhur me sa me siper, si dhe cdo
aktivitet qe ¢ konsideron te pershiatshem dhe ne perputhje me interesin ¢ saj ge lejohet
nga legjislacioni shqiptar.

Pér ato veprimtari & kérkohet martje license, Kjo shogéri do 1¢ paiser me dokumentat perkatés
sipas ligjir.

Neni 3:
Kohezgjatja

Kohgzgjatja ¢ shoqérisé do 1¢ Jeté me afat te pacaktuar.



Neni 4
Selia

(1) Selin ¢ shogérisé ndodhet ne adresén: Shkoder Rruga Gjuhadol me nr pasurie 3/160,
zona kadastrale 8593 (2) Adresa ¢ fages s& internetit 1& shoqérisé &shte - NUK KA

Kreu 11
Kapitali

Neni 5:
Kapitali themeltar

(1) Kapitali themeltar fillestar | shog@rise &hié 100000 Leke (*sipas ligsu kapitali nuk mond
re jeté mé 1 vogel se 100 leke). Piesémarria ¢ themelucsit ng Kapitalin ¢
shoqérisé &shid ne pérputhje me kontributet ¢ méposhtme:

I. Ortaku themelues Nikolin Zadeja: Zotérues | | (nj#) kuote me vieré 12 pérgjithshme qé
pérben 100% 1@ kapitalit themeltar 1& shogérise.

Kontributi | ortakéut te vetem mund 12 JIE n& para ose 1 natyré (pasuri 1€ luajishmene
paluajtshme apo 1€ drejta)

Neni 6:
Zmadhimi dhe 2vogelimi | kapitalit

NE asnjé rast shumica nuk mund 12 detyrojé nje ontak pér 1 rritur angazhimin e tij né
kapitalin themeltur (& shogérise.

Zvogelimi i kapitlit lejohet nga asambleja ¢ ortakéve, ¢ cila merr vendim ne 1& njdjtat
kushte qé& kérkohen pér ndryshimin e statutis,

NE 12 gjitha rastet zvogelimi | prek ortuk@ ne 1o njéjtén masé ndaj pieséve 1@ kapitalit
4¢ perfagésojne.

Neni 7:
Transferimi i kapitalit

Kuotat ¢ kapitalit 1& nje shogérie me pergjegiesi 1@ kufizuar ¢ 18 drejtat q& rmjedhin prej
tyre mund @ fitohen apo kalohen népérmjet:

a) kontributit né kapitalin ¢ shogérisé:

b) shitblerjes;

c) trashégimisé,

¢) dhurimit;

d) ¢do ményre tjetér 1@ parashikuar me lig).
Plesét ¢ kapitalit themeltar jang lirisht 1& transferueshme ndérmjet ortakéve, pér sa
nuk parashikohet ndryshe ne statut.

Piesét e kapitalit themeltar jang lirisht 18 transferueshme me rrugé trash@gimie.

KREU 111
ANET VENDIMMARRESE DHE DRESJTUESE
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Neni §8:
Organi Vendimmarres

Asambleja e Ortakeve eshie organi i vetem vendimmarres i shogerise.

Asambleja ¢ Ortakeve eshie organi i vetem vendimmarres | shogerise ge miraton
cdo ndryshim te statutit sipas modaliteteve te percaktuars ne ligj.

Asamblcja ¢ pérgithshme ¢ onakeve Eshte pergicgise per marrjen ¢ vendimeve pr
shogéring pér géshtjet ¢ méposhtme:
) péreaktimin ¢ politikave tregtare (8 shoqérisé;

b) ndryshimet ¢ sututit;

¢) emérimin e shkarkimin ¢ administrtoréve:

§) emérimin ¢ shkarkimin | likuiduesve dhe 18 ckspertéve kontabél 1€ autorizuar:

d) pércaktimin ¢ shpérblimeve pér personat ¢ pérmendur n& shkronjut “c™ dhe ot
késaj pike;

pérgatitien e pasqyrave financiare vietore dhe & raporteve 1€ ecurisé se veprimiariség;

¢) miratimin ¢ pasqyrave financiare victore dhe 1€ raporteve 1@ ecurisé sé veprimtarisg,

€) zmadhimin dhe zvogélimin ¢ Kapitalit,

N plesétimin ¢ kuotave dhe anulimin e tvre;

B} pérfagésimin ¢ shogérise ne gvkaté dhe n¢  procedimet ¢ Hern  ndaj
administratoréve;

&i) riorganizimin dhe prishjen ¢ shoqérise;

h) miratimin ¢ rregullave procedurale 1@ mbledhjeve 1€ asamblesé:;

i) céshtje 1€ tiera 1¢ parashikuarn nga higii apo statuti.
Ortaku mund 12 perfaqesohet ne asambleng ¢ pérgjithshme, né bazé 1@ N autorizimi nga njé
ortak tietér apo nga njé person i tretd.
Administratori | shoqérisé nuk mund 1& veproing si pérfaqisues | onakéve ne asamblené ¢
pergiithshme.
Autorizimi mund & jepet velém pér nj¢ mbledhje 18 asamblest sé pérgjithshme, ¢ cila
pérfshin edhte mbledhjet vijuese me 1€ njgjtin rend dite.

Neni 9
Ményra e thirrjes se mbledhjes se Asamblese se Pergjithshme

Asamblejn © pérgjithshme thirret népérmjet nje njoftimi me shkresé ose. nise parashikohet
Nga statuti, me njoftim nép&rmjet postes elektronike, Njoftimi me shkrese apo me mesazh
elektronik duhet 1@ pérmbajé vendin, datén, orén ¢ mbledhjes dhe rendin e dités e t"y dére

(€ giithe ortakéve, jo mé vone se 7 dite pérpara datés s& parashikuar pér mbledhjen ¢ asamblesd.
Kur asamblejn o pérgiithshme nuk eshta thirrur sipas pikés | 1& kétij neni, o mund & marré
vendime 18 viefshme vetém nése @ giithe ontak® jané dakord, peér 1€ marr® vendime,
pavarésisht parregullsisé,

Neni 10

Kuorumi

NE rastin ¢ marrjes sé vendimeve. Q¢ kérkojné njé shumicé e zikonshme, asambleja ¢
pérgiithshme mund 1@ maré vendime 18 viefshme vetém nése marrin piesé ortak@ me 12
drejié vote, g€ zotérojng mé shumé se 30 Pér gind t& kuotave.

N rastin kur asambleja ¢ pergjithshme dubet 18 vendosé Per gEshije, 1€ cilat kérkojné shumics
¢ kualifikuar sipas nenit 87 1@ ligiit = Per Tregturet dhe Shogerite Tregtare *, sjo mund 18

total 12 votave, jané 1@ pranishém personalishi, votojné me shkresé, apo mjete elektronike,
sipas parashikimeve 1€ pikés 3 18 nenit 88 1@ keti) ligi.
Nése gamblcia e pérgjithshme nuk mund 1& mblidhet pér shkak 1& mungesés sé kuorumit 1&
ur me lart, asamblefn mblidhet PErsEri jo mé voné se 30 dite, me 1& nitin rend dite.
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Neni 11
Marrja e vendimeve

Asambleja ¢ pérgiithshme vendos me tri & katémat ¢ votaye te zoteruesve te kapitalit, 1@
ortukéve pesémarres, pér ndryshimin ¢ statutit, zmadhimin ose zvogélimin e kapitalit 1@

a) pércaktimi | politikaye tregtare 18
OErise;

sh >
b)  emé&rimin dhe shkarkimin = &
administratoréve;

€) emérimin ¢ shkarkimin | likuiduesve dhe e ckspenéve kontabgl (¢
autori zuar;

<) pércaktimin e

shpérblimeve

administratoréye:

0 miratimin ¢ megullave procedurale 1@ mbledhjeve 12

asumblesé;

Cdo ndryshim statuti duhet te depozitohet prane QKR per te pasygruar ndryshimet ne
skeden ¢ shogerise.

Neni 12
Pérjashtimi nga ¢ drejta ¢
Votes
1.Ortaku nuk mund 1@ ushtrojé & drejién e voras nése asamblejn ¢ pérpjithshme merr
vendim pér:
a)  vierdsimin e veprimtarisé & 1ij;
b) shuarjen ¢ ndonjé detyrimi ne ngarkim 1@ tij;
) ngritien e njé padie ndaj tij nga shogérin;
§) dhénien ose jo 1@ pérfitimeve 18 reja.
2. Kur ontaku perfagisohet nga nje pérfaqésues | autorizuar, | autorizuari vierésoher 1¢
JE1E € & nigitin konflike interesi, ashtu si dhe onaku, t& cilin pérfagéson.

Neni 13
Administrimi

Te dhénat ¢ identifikimir: dhe specimendt ¢
nénshkrimit: (mbiemrat, emrm, adresat):




Neni 14
Kompetencat ¢ Administratoréve

Administratorit kan# 1# drejté e detyrohen 16:

a) kryeing 1& gjithy veprimet ¢ administrimit 1& veprimtarisé tregare 18 shoqérisé,

duke zbatuar politikat tregtare, 1€ vendosura nga asambleja e pérgjithshme:

b} pérfaqesojné shoqéring tregtare:

¢) kujdesen pér mbaijtjen ¢ sakié ¢ te rregullt & dokumenteve dhe 18 librave

kontabél 1& shoqérise;

§) pérgatisin dhe nénshkruajng bilancin vietor, bilancin ¢ konsoliduar dhe raportin ¢ ecurisg
veprimtarisé dhe, s& bashku me propozimet pér shpémdarien ¢ fitimeve. | paragesin kéto
dokumente pérpara asamblesé sé pérgjithshme pér miratim:

d) krijojne nj& sistem paralajmérimi n& kohén e dubur pér rrethanat, g€ kércénojng mbarévajtjen
¢ veprimtarisé dhe ckzistencén e shoqiérisg;

dh) kryejné regjistrimet dhe dérgojné 18 dhétnat e detyrueshme 1@ shoqénse, si¢ parashikohet
né ligiin pér Qendrén Kombétare 1& Regiistrimit;

©) raportojng pérpara asamblesé sé pérgiithshme né lidhje me zbatimin ¢ politikave tregtare
dhe me realizimin ¢ veprimeve (€ posagme me réndisi 12 Vegante pér veprimtanng e shogérise
tregtare,

&) kryejné detyra 18 tiern 1& pércaktuara né lig) dhe né statut.

Administratoret jane te detyruar te therasin Asamblene ¢ Pergjitheshme, né rastet kur-

iktivet ¢ shoqérise nuk i mbulojne detyrimet ¢ kérkueshme brends 3 muajve né vazhdim.
=shoqérin propozon 1# shess apo 1€ disponojé né ményré tetér aktive, @ cilat kane nié vierg
ME I8 larté se S pér gind 18 aseteve 18 shoqérisé. q& rezulton ne pasqyrat ¢ fundit financiare 16
certifikuara,

-shogéria. brends 2 viteve 1@ Para pas regjistrimit (& saj, propozon 1& bleje nga njé ortak
pasuri, Q& kan@ vierd m& 1 lané se $ Per qind € aseteve 1€ shoqirise, q& rezulton né pasqyrat
¢ fundit financiare 18 certifikuars,

Nése asamblejn ¢ pérgjithshme emiron m& shumé se njé administrator, aty ¢ administrojng
bashkeérisht shogéring.

Asambleia ¢ pérgjithshme mund 12 shkarkojé administratorin ne ¢do Koh& me shumice 1
znkonshme. Padité, q& lidhen me shpérblimin ¢ administratorit. né baze & marrédhénieve
kontraktore me shogéring, rregullohen sipas dispozitave ligjore n& fugi.

Neni 15
Pergjegjesite ¢ Administratorit

Administratori eshie pergiegjés individualish, ndaj shogérisé ose ndaj 18 tretéve, pér shkelje
W ligieve, pér shkelje té statutit, apo pér fije W@ kryera gjate administrimis @ shoqérise.
Pasojat ¢ marréveshjeve 16 pamiratuars nga asambleia g€ i sicllin dém shoqerisg, i ngarkohen
administratorit dhe ortakut Q€ ka beré marréveshjen, pér 12 perhalluar né ményre individuale ose
solidarisht sipas rastit pasojat pérkutése.
Pérveg sa &shtd parashikuar né dispozitat e pérgjithshme 1& detyrimit 1€ besnikérise. Sipas neneve
14, 15, 17 ¢ 18 & ligjit “Per Tregtaret dhe Shogerite Tregtare”, administratori
detyrohet:
1. a) & kryejé detyrat e fij te pércaktuara ne ligj dhe n@ statut né mirébesim ¢ né interesin mi
18 miré 1€ shoqérisé né 18rési, duke i kushtur vEmendje t& vegamté ndikimit 1¢ veprimtarisé si
shoqérisé né mjedis;

b) t& ushtroje kompetencat Q€ | njihen o€ Jig] dhe né statnt vetdm pér arritjen ¢
qéllimeve 1& péreaktuara né kéto dispozit;

€) 1€ vierésojé me pérgjegisi ceshtjer, pér 1€ cilat merret vendim:

¢) W purandalojé dhe ménjano)é mster ¢ konfliktit, prezent apo @ mundshém, @
ve personal me ata 18 shoqérise,
d) 1€ ushtrojé detyrat e tij me profesionalizmin dhe kujdesin ¢ nevojshém.
- Administratori, gjute kryerjes s& detyrave 16 til, pérgiigien ndaj shoqérise pér ¢do veprim

5

nt



veprimi ose mosveprimi Eshia kryer n& mirébesim,

3. Nése administratori vepron o€ kundérshtim me detyrar dhe shikel standardet profesionale,
sipas pikave | ¢ 2 1 k&tij neni, eshie | detyruar t'§ deémshpérbleje shoqérisé démet, ge mrjedhin
nga kryerja ¢ shkeljes, si dhe 1 kulojé ¢do fitim personal Q€ ata apo personat ¢ lidhur me ta
kang realizuar nga kéto veprime & parregulity, Administratori ka barrén ¢ provés pér ¢

vérietuar kryerjen ¢ detyrave 1@ 1yTe n& ményré 1€ rregullt ¢ sipas standardeve & kérkuara. Kur
shkelja &shté kryer nga mé shume se niE administrator, aty pérgiigien ndaj shogérisé na

Tregtaret dhe Shogerite Tregtare , kryen veprimet e mépashtme:

#) u kthen ortakdve Kontributet;

b) u paguan ortakéve interesa apo dividendé;

€) u shpémdan aktivet shogérise,

o) lejon g€ shoq@ria 1& vazhdoj veprimtaring tregrare, Kur, né baze 1@ giendjes financiare,
duhej t& parashikohej Q€ shog€ria nuk do 12 kishte aftési paguese pér 12 shlyer detyrimet;

d) jep kredi.
Pérvey padisé pér shlyerien ¢ démit q¢ i ngarkohet personalisht administratorit, ortakét
Individualisht ose se bashky, kané 12 drejté 1€ ngrend padi penale kundér administratorit

Paditésit kane 1¢ drejie 1@ ndjekin né rrugé ligjore shiyerien e ploe 1@ demit Q¥ | Sshie
shkaktuar shoqérise, perfshiré odhe démshperblimin financiar, nése Eshie e nevojshme. Asnje

vendim | asamblesé nuk mund 18 ndalojé ngritjen ¢ kérkese padisé kundér administratorit P
gabimet ¢ kryera prej tij RIE ushtrimit t& detyres,

Kreu IV
Vitl financiar-ckspertet

Neni 16
Viti Financiar

Viti financiar | Shogerise fillon me | Janar dhe perfundon me 3| Dhjetor. Perjushtimisht, viti |
pare financiar fillon ngs data ¢ regiistrimit te shogerise ne Qendren Kombetare te Regjistrimit
dhe mbyllet me 31 Dhjetor.

Neni 17
Ekspertet

Eksperti ka per detyre qe 1& kontrolloje 1& gjithe dokumentacionin kontabel 1& veprimtarise
ekonomiko tregtare 1 shoqerise, ate gjithevjetor dhe ate ne lidhjg me kontrollet periodike 1&

Ne perfundim & kontrollit cksperti kontabel | autorizur pergatit raportin me shkrim per
nxjerrjen ¢ rezultatit & bilancit financiar vietor si dhe per ate per kontrollet periodike 12
ushtruara, & cilat eshte | detyruar ge t'ja paragese ¢ dorezoje ne kohe onakeve per U
shqyrtuar e miratuar mbi bazen e & drejtes vendimore ge ka,

Kren V
Prishja ~riorganizimi i shoqgérise




Prishja dhe likuidimi

Shpcrndujamcpdshiaesixncﬁscnmndwbchu ne ¢do kohe ;

) kur mbaron koh&zgjatja e parashikuar né themelimin ¢ saj;

b) me vendim 1& Asamblese se Ortakeve;

¢) me hapjen e procedurave 1& falimentimit,

¢) nése nuk ka kryer veprimtari tregtare pér dy viet dhe nuk eshis njoftuar pezullimi |
veprimiarisé né pérputhje me pikén 3 & nenit 43 1& ligiit 0r.9723, daté 3.5.2007 “Per Qcndrén
Kombé&tare 1& Regjistrimit™:

d) me vendim 1€ gjvkatés:

Ne kete rast Ortaket merrin vendim me shkrim ne 1€ cilin parashikojne menyren ¢ likuidimin
1€ shogerise, duke caktuar | apo disa likuidatore dhe shenuar ne cdo dokument 12 nxjerre prej |
emrin ¢ likuidatorit dhe emertesen shtese * Shogeri ne likuidim ¢ siper *,

Prishja ¢ shogérive tregtare ka si pasojé hapjen e procedurave t& likuidimit ng glendjen ¢ aftésise
Paguese, me pérjashtim 18 rasteve kur ashie nisur njé procedur® filimentimi.

Likuidimi kryhet nga likuiduesit e eméruar nga Ortaket,

Nése Ortaket nuk merrin nje vendim pér emérimin ¢ likuiduesve, brenda 30 ditayve s
prishjes, ¢do person i interesuar mund t'| drejtohet gjykates, PEr & caktuar njé likuidues.

Neni 19
Riorganizmi i shogérise bashkimi-ndarja

Shoqéria mund & ndahet, bashkohet sipas Vednimit ¢ Mbledhjes sé Pérgjithshme 16 Asamblesé
& Ortakéve, n& perputhje me dispozita ligjore 1@ parashikuara né Pjesén IX 1@ Ligjit 990
daté 14.04.2012 “Per tregtarts dhe shoq@rité tregtare

Neni 20
Baza Ligjore
Shogeria do te zhvilloje aktivitetin e tij ne perputhie te plote me kete statut dhe dispozitt ¢
legiislacionit shqiptar.

Per sa nuk parashikohet ne kete statut, do te zbatohen dispozitat ¢ ligiit "Per tregtaret dhe
shogerite tregtare”, Kodit Civil dhe sfaredo Tigii tieter specifik ne Republiken ¢ Shqiperise.

Nemi 21
Mosmarréveshjer

Per mosmuarreveshjet qe mund te lindin ne lidhje me zbatimin apo interpretimin ¢ ketij statuti, si
dhe per ¢do mosmarreveshje ge mund te linde midis Shogerise dhe te treteve, do te jete
kompetente Gjykata Shqiprare.

ORTAKET
E SHOQERISE ME PERGIEGIESI TE K UFIZUAR

* Bojra NIKO *




